

## Ministério da Educação Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Baiano Campus Guanambi

Fone: (77) 3493-2100

## Nota Informativa 01/2024 - GBI-GAB/GBI-DG

INSTALAÇÃO DE COMISSÃO PARA REALIZAÇÃO DE ESTUDO TÉCNICO, ACERCA DO FUNCIONAMENTO DO REFEITÓRIO DO IF BAIANO CAMPUS GUANAMBI

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA BAIANO - CAMPUS GUANAMBI, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 278, de 18/03/2022, publicada no Diário Oficial da União de 21/03/2022, Seção 2, página 26, INFORMA à comunidade que, no último dia 24 de abril de 2024, foi instalada uma Comissão encarregada de realizar estudo técnico, acerca do funcionamento do Refeitório do IF Baiano Campus Guanambi. Esse estudo técnico abrangerá os seguintes aspectos:

- I. Condições materiais e humanas para o funcionamento;
- II. Necessidades de melhorias observadas e/ou demandadas pelo público atendido;
- III. Viabilidade, conveniência e oportunidade da concessão onerosa à empresa privada, do espaço de funcionamento do Refeitório do Campus Guanambi, para fornecimento subsidiado de refeições, em atendimento ao Programa de Alimentação Estudantil da Política de Assistência Estudantil do IF Baiano.

A referida Comissão terá vigência de 60 (sessenta) dias para conclusão de seus trabalhos, que poderá ser prorrogada, desde que não ultrapasse o início do próximo ano letivo.

Para a execução de suas atribuições, a Comissão poderá realizar as diligências que julgar necessárias. Ao final da vigência, emitirá relatório de caráter opinativo e subsidiário à tomada de decisão por parte das autoridades gestoras.

Destaca-se ainda que, durante a realização dos trabalhos, assim como, diante do surgimento de novas demandas, medidas adicionais poderão ser adotadas.

## Diretor-Geral

## IF Baiano Campus Guanambi

Documento assinado eletronicamente por:

• Carlito Jose de Barros Filho, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - GBI-DG, em 08/05/2024 19:27:29.

Este documento foi emitido pelo SUAP em 08/05/2024. Para comprovar sua autenticidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse https://suap.ifbaiano.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

 Código
 566138

 Verificador:
 80febb05a7

Código de Autenticação:

